ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MP-FN-1

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE PROTECCION PARA SISTEMAS DE

UTILIZACION EN MEDIA TENSION PARA LA SEDE CENTRAL TUMBES Y SEDE FISCAL
ZARUMILLA

ACTA N° 003-2022

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, al 14 dia del mes de junio de 2023, en la Oficina de Servicios Generales, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato 04 N° 022-2023-MP-
FN-GG-OGLOG, encargado de la preparacion, conducciéon y realizacion del procedimiento de
seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MP-FN-1, cuyo objeto es la contratacion
del “SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE PROTECCION PARA
SISTEMAS DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION PARA LA SEDE CENTRAL TUMBES Y SEDE
FISCAL ZARUMILLA", para lo siguiente:

e Efectuar la admision, de las ofertas registradas.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Presidente HERNAN ISAAC Titular X e Oficina General de
ECHEVARRIA ARDILES [ Suplente . ' Inversiones
Primer JESUS EDUARDO Titular X s Oficina General de
Miembro CEBRIAN JAVIER Suplente Depandeneia; Inversiones
Segundo CRISTIAN ESTEBAN Titular X Dependencia: Organo encargado de
Miembro MONTESINOS CHAMPION Suplente i | las Contrataciones

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacién, se procedié con la revision de las empresas registradas electronicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 12 de junio de 2023, fecha anterior a la
presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

— procedimiento;
P

1 (:“":;:"' 10423635688 CRUZ VIERA JAIME CESAR 03/06/2023  Vilido 03/06/2023 10423635088 Qo [}
Proveed

2 c;:'mc“ 20473638201  KAJEMA SERVICE S.A.C. 11/06/2023 vilido 11/06/2023 20473638201 QO[)
Proveador *ASESORIA Y DISERQ ELECTROMECANICO DEL NORTE' EMPRESA

2048404499 6/2023 vilid, 12/06/2023 20484044997 Aod

3 conRuC 7 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 12/0s/ dlida /06/. OeD
Proveedor

4 o 20525388825 SERVICIOS INDUSTRIALES Y VENTAS SOCIEDAD ANONIMA - SERINVES.A.  09/06/2023 vilido 09/06/2023 20525388823 Qo)
con
Provead

5 (:";uc" 20554239031 ALQUIMADAELRL. 06/06/2023  Vilido 06/06/2023 2055423001 Qo[)

5 registros encontados, mostrando 5 registro{s), de 18 5. Pégina 1/ 1.

SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

De dichas empresas registradas como participantes, se advierte que de la revision de la plataforma
del SEACE se observo que, en el plazo establecido del 13 de junio de 2023, los postores presentaron
sus propuestas electronicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de acuerdo al siguiente detalle:

PEgH

AV e e e L e =
i1 10423653688 CRUZ VIERA JAIME CESAR 13/06/2023  23:10:18 10423655638 13/06/2023 23:12:43 Enviado Valido

'ASESORIA Y DISEAQ ELECTROMECANICO DEL NORTE |
! 2 20484044997 5 13/06/2023  19:11:40 20484044997 13/06/2023 19:12:01 Enviado Valido @z :
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

2 ragistres encartrades, mostranda 2 ragisirofs), d2 18 2 Pigina 171

En la apertura electrénica de las ofertas, el Comité de Seleccion procedio a verificar y descargar las
ofertas electrénicas recibidas.



DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Posteriormente, el Comité de Seleccidn, procedié a la verificacion documentaria de los documentos
obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, asi
como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de los términos de referencia detallados
en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

Literal

DESCRIPCION

POSTORES

ASESORIA Y DISENO
ELECTROMECANICO
DEL NORTE E.LR.L.

CRUZ VIERA JAIME
CESAR

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacién de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o0 mandatario, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de
la presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comdn, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el, Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

Documentacion de presentacion facultativa:

Literal

DESCRIPCION

POSTORES

ASESORIA Y DISENO
ELECTROMECANICO
DEL NORTE E.l.R.L.

CRUZ VIERA JAIME
CESAR

a)

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual
acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad

NO PRESENTA

NO PRESENTA

b)

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y
pequefa empresa. (Anexo N° 11)

NO PRESENTA

OBSERVADO

)

Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara
el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no
pertenecientes al mismo departamento o regiéon, pueden
presentar la solicitud de bonificacion por servicios prestados
fuera de la provincia de Lima y Callao, segin Anexo N° 10.

SI PRESENTA

NO PRESENTA




De la documentacion de presentacion facultativa se advierte que el postor JAIME CESAR CRUZ
VIERA,, el Anexo N° 10 — SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR
TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA (folio 18 de su oferta), dicho ntimero de
anexo no corresponde al Anexo de Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa, conforme a las bases integradas; motivo por el cual, se
debera solicitar la subsanacion de su oferta de conformidad al literal b) del numeral 60.2 del articulo
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

o Declarar ADMITIDA las ofertas de los postores ASESORIA Y DISENO ELECTROMECANICO
DEL NORTE E.LR.L. y JAIME CESAR CRUZ VIERA, al cumplir con la presentacién de los
documentos exigidos en las bases integradas.

e  Solicitar al postor JAIME CESAR CRUZ VIERA, subsanar el Anexo presentado en un plazo no
mayor a un (01) dia habil.

e Postergar el cronograma del procedimiento de seleccion hasta el 16 de junio de 2023, a fin de
quedar a la espera de la informacion solicitada y debido que los miembros del comité de
seleccion, Ing. HERNAN ISAAC ECHEVARRIA ARDILES (Presidente Titular) e Ing. OSCR
ALEJANDRO VELASQUEZ ZEGARRA (Presidente Suplente), se encontraran de comisién de
servicios el 15 de j Junlo de 2023.

—— %&4

Hernan Isaac Echevarria Ardiles Jesu Edua Cebr n Javier Cristian EQjDr‘?ZIMontesmos
(Presidente Titular) (Pr er Mi mbro Suplente) (Segundo Miembro Titular)



ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MP-FN-1

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE PROTECCION PARA SISTEMAS DE

UTILIZACION EN MEDIA TENSION PARA LA SEDE CENTRAL TUMBES Y SEDE FISCAL

ACTA N° 004-2022

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:
En la ciudad de Lima, al 16 dia del mes de junio de 2023, en la Oficina de Servicios Generales, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato 04 N° 022-2023-MP-
FN-GG-OGLOG, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MP-FN-1, cuyo objeto es la contratacion
del “SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE PROTECCION PARA
SISTEMAS DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION PARA LA SEDE CENTRAL TUMBES Y SEDE

FISCAL ZARUMILLA”, para lo siguiente:

e  Efectuar la evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

ZARUMILLA

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Presidente HERNAN ISAAC Titular X Dependencia: Oficina General de
ECHEVARRIA ARDILES Suplente ’ Inversiones
Primer JESUS EDUARDO Titular X Besendenia: Oficina General de
Miembro CEBRIAN JAVIER Suplente P ’ Inversiones
Segundo CRISTIAN ESTEBAN Titular X D e Organo encargado de
Miembro MONTESINOS CHAMPION Suplente ependencia- | jas Contrataciones

DE LA SBSANACION DE LA OFERTA

Mediante Carta N° 001-2023-MP-FN-CS-SSIEPSMUT-TUM-ZAR, de fecha 14 de junio se solicit la
subsanacion de la oferta del postor JAIME CESAR CRUZ VIERA, otorgandosele el plazo de un (1)
dia habil, la misma que fue remitida a través de la plataforma web del SEACE, siendo subsanada a
través del mismo medio el dia 15 de junio de 2023, remitiendo el Anexo 11: SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
PEQUENA EMPRESA.

DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Luego de haberse admitido las dos empresas que presentaron sus propuestas (ASESORIA Y
DISENO ELECTROMECANICO DEL NORTE E.I.R.L. y JAIME CESAR CRUZ VIERA), acto seguido,
el Comité de Seleccion procedié a determinar el puntaje de los postores registrados y que fueron
admitidos; seguln los factores de evaluacion enunciados en el capitulo IV de las bases, corresponde
evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Contrataciones del Estado,
obteniéndose el siguiente resultado:

SOLICITUD DE
BONIFICACION
10% POR
VALOR OFERTA SOLICITUD DE
A PUNTAIE SERVICIOS PUNTAJE | ORDEN DE
BOSTOR RUCIN EST":;ADO ECONSO/MICA ECONOMICO 805;‘,"(::;?:;?" PRESTADOS TOTAL PRELACION
2 FUERA DE LA
PROVINCIA DE
LIMAY CALLAO
Calz et MVE | 10423655688 11500000 | 100.00 | SIPRESENTA | NOPRESENTA | 105.00 1°
_ 152,481.55
ASESORIA Y DISENO
ELECTROMECANICO | 20484044997 257,084.52 4473 | NOPRESENTA | SIPRESENTA | 49.20 2°
DEL NORTE E.L.R.L.




CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion calificoé al postor que ocupo el primer y
segundo lugar, segtin orden de prelacién, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:

ASESORIA Y DISENO

CRUZ V
POSTORES JAll\l;'lE CLESF;:‘ ELECTROMECANICO
DEL NORTE E.L.R.L.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Ingeniero Electricista y/o Ingeniero Mecanico Electricista, del personal clave
requerido como Jefe de Equipo
Acreditacion:
El profesional y/o técnico sera verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a CUMPLE CUMPLE
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Ingeniero ) L.
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a Electricista Ingeniero Mecaniico
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. Alfredo Electricista
. Julio César Garnique
Eleuterio Supo ;
Importante para la Entidad Hallasi Liuén
El postor debe senalar los nombres y apellidos, DNI y profesion del
personal clave, asi como el nombre de la universidad o institucion
educativa que expidio el grado o titulo profesional requerido.
En caso el titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacién académica requerida.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afos efectivos, en trabajos de Ejecucion de
Servicios de instalacion, mantenimiento u otros relacionados en Sistemas de
Utilizacion en Media Tension Eléctrica, del personal clave requerido como Jefe
de Equipo.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo CUMPLE NO CUMPLE
del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo | Acredita masde No acredita la
traslapado. 2 afos experiencia
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
- CUMPLE
Requisitos: Persona Natural
Acredita ser
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: REMYPE NO CLIMPLE
Para el Subitem N° 01: Ciento cincuenta mil con 00/10 Soles (S/150,000.00) Acredita No acredita
Para el Subitem N° 02: Ciento cincuenta mil con 00/10 Soles (S/150,000.00) experiencia experiencia en
Por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, servicios iguales o
_ ! M para el Sub .y
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que iten 1: 5/ similares, de acuerdo a
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de 16 4;;"00' | lo solicitado en las
pago, segun corresponda. e _so es bases integradas
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de Acredita
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 15,000.00 (Quince expernencia
Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la para el Sub
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién ftem 2:5/




de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del | 15,350.00 soles
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares para los items 01 y 02 a los siguientes:

- Trabajos de Ejecucion de Servicios de instalacion, en Sistemas de Utilizacién
en Media Tensién Eléctrica

- Mantenimiento de Sistemas de Media Tensién

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor CRUZ VIERA JAIME CESAR que obtuvo el primer
lugar en la orden de prelacién, cumple con todos los requisitos de calificacion establecidos en las
bases integradas y el postor ASESORIA Y DISENO ELECTROMECANICO DEL NORTE E.LR.L. que
obtuvo el segundo lugar en la orden de prelacion, no cumple con la acreditacion de la experiencia del
personal clave, de acuerdo a lo sefialado en las bases integradas; porque acredita la experiencia del
personal clave con el curriculum vitae sin el debido sustento y no adjunta otra documentacién, como
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o constancias o certificados o cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre su experiencia. Asimismo, no cumple con la
experiencia del postor en la especialidad, porque no acredita experiencia en servicios iguales o
similares de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-
2022-MP-FN-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del “SERVICIO DE SUMINISTRO
E INSTALACION DE EQUIPOS DE PROTECCION PARA SISTEMAS DE UTILIZACION EN
MEDIA TENSION PARA LA SEDE CENTRAL TUMBES Y SEDE FISCAL ZARUMILLA”, al
postor CRUZ VIERA JAIME CESAR, identificado con RUC N° 10423655688, por el monto
ascendente a S/ 115,000.00 (Ciento quince mil con 00/100 Soles).

e Publicar los resultados de la evaluacién en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el
cronograma del procedimiento de seleccion.

e Quedar a la espera del plazo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, a fin de proceder al consentimiento de la buena pro.

¢ Recomendar al Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, que efectte la fiscalizacion

posterior de la oferta presentada.
——/\ W S W /)%%

) \, .
Hernén Isaac Echevarria Ardiles Jes rdo ebrlan Javier Cristian #ﬂtgix‘ontesmos
(Presidente Titular) (P imer 'embm Suplents) (Segundo Miembro Titular)



